

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

| | | |
|----------------|------------|---|
| Obra | 0501004 | "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO Y RECREATIVO EN LA LOCALIDAD DE CHAQUIPAMPA DEL DISTRITO DE SANCOS, PROVINCIA DE LUCANAS, DEPARTAMENTO AYACUCHO" |
| Subpresupuesto | 002 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO Y RECREATIVO EN LA LOCALIDAD DE CHAQUIPAMPA |
| Fecha | 01/01/2023 | |
| Lugar | 050619 | AYACUCHO - LUCANAS - SANCOS |

| Código | Recurso | Unidad | Cantidad | Precio S/. | Parcial S/. |
|--------------|---|--------|-------------|------------|-------------------|
| MANO DE OBRA | | | | | |
| 0147000032 | TOPOGRAFO | hh | 23.6030 | 23.22 | 548.06 |
| 0147010002 | OPERARIO | hh | 11,086.8943 | 21.98 | 243,689.94 |
| 0147010003 | OFICIAL | hh | 6,239.4752 | 17.38 | 108,442.08 |
| 0147010004 | PEON | hh | 2,311.5189 | 15.76 | 36,429.54 |
| | | | | | 389,109.62 |
| MATERIALES | | | | | |
| 0202010005 | CLAVOS PARA MADERA C/C 3" | kg | 11.2508 | 6.00 | 67.50 |
| 0202010064 | CLAVOS PARA MADERA C/C 2 1/2", 3", 4" | kg | 1.2640 | 6.00 | 7.58 |
| 0202040009 | ALAMBRE NEGRO N°16 | kg | 207.7510 | 6.00 | 1,246.51 |
| 0202040010 | ALAMBRE NEGRO N°8 | kg | 17.2380 | 6.00 | 103.43 |
| 0202100093 | CLAVOS | kg | 11.7033 | 6.00 | 70.22 |
| 0202110004 | FIERRO LISO DE 3/8" | m | 4,586.8056 | 2.52 | 11,558.75 |
| 0202110006 | FIERRO LISO DE 1/2" | m | 833.2800 | 4.46 | 3,716.43 |
| 0202110100 | FIERRO LISO DE 3/4" | m | 1,624.6440 | 10.13 | 16,457.64 |
| 0202110101 | FIERRO LISO DE 5/8" | m | 688.5000 | 6.87 | 4,730.00 |
| 0202460091 | PERNO C/TUERCA-ARANDELA 5/8" | und | 192.0000 | 7.00 | 1,344.00 |
| 0202510101 | PERNOS 5/8" C/TUERCA | und | 12.0000 | 7.00 | 84.00 |
| 0202970002 | ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 | kg | 3,649.1378 | 5.88 | 21,456.93 |
| 0204000000 | ARENA FINA | m3 | 22.6342 | 85.00 | 1,923.91 |
| 0205000003 | PIEDRA CHANCADA DE 1/2" | m3 | 72.1055 | 250.00 | 18,026.38 |
| 0205010004 | ARENA GRUESA | m3 | 35.6285 | 110.00 | 3,919.14 |
| 0221000000 | CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) | BOL | 877.4789 | 31.00 | 27,201.85 |
| 0226190002 | PIN DE ACERO LISO DE 1", SEGUN DISEÑO | und | 18.0000 | 90.00 | 1,620.00 |
| 0226850099 | TORNILLO AUTORROSCANTE #8x3/4" | und | 4,424.6540 | 0.30 | 1,327.40 |
| 0226850100 | TORNILLO AUTORROSCANTE #10x3/4" | und | 1,361.4320 | 0.30 | 408.43 |
| 0229030004 | YESO | BOL | 29.5038 | 8.00 | 236.03 |
| 0229040093 | CINTA SEÑALADORA DE PELIGRO | rl | 1.5000 | 45.00 | 67.50 |
| 0229220002 | ARPILLERA | m | 164.1360 | 2.50 | 410.34 |
| 0229500003 | SOLDADURA CELLOCORD 1/8" | kg | 747.9736 | 22.00 | 16,455.42 |
| 0230020016 | CABLE DE ACERO DE 1/2" | m | 40.0000 | 20.00 | 800.00 |
| 0230160013 | GRASS SINTETICO MONOFILAMENTO C/POLIURETANO | m2 | 678.3000 | 69.30 | 47,006.19 |
| 0230810051 | CALAMINON TR-4 CU e=0.50mm | m2 | 1,786.8795 | 51.70 | 92,381.67 |
| 0232000070 | ADECUACION DE SERV. HIGIENICOS P/TRABAJADORES | GLB | 1.0000 | 296.61 | 296.61 |
| 0232000072 | MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS | GLB | 1.0000 | 15,000.00 | 15,000.00 |
| 0232000074 | PLAN DE GESTION AMBIENTAL | GLB | 1.0000 | 1,500.00 | 1,500.00 |
| 0232000076 | PLAN DE CONTINGENCIA COVID-19 | GLB | 1.0000 | 35,000.00 | 35,000.00 |
| 0232000077 | REUBICACION DE POSTE DE REFLECTOR | GLB | 4.0000 | 500.00 | 2,000.00 |
| 0232980003 | FLETE TERRESTRE PUQUIO-CHAQUIPAMPA | GLB | 1.0000 | 35,000.00 | 35,000.00 |
| 0234000000 | GASOLINA 84 OCTANOS | gln | 54.4312 | 19.00 | 1,034.19 |
| 0238000000 | HORMIGON | m3 | 9.2544 | 120.00 | 1,110.53 |
| 0239010018 | LIJA DE TELA ESMERIL ASA GR. 80 | plq | 47.4480 | 2.00 | 94.90 |
| 0239010100 | ALQUILER DE LOCAL PARA CAMPAMENTO DE OBRA | GLB | 3.0000 | 900.00 | 2,700.00 |
| 0239010101 | CONSUMO Y MANTENIMIENTO DE ENERGIA ELECTRICA | GLB | 1.0000 | 150.00 | 150.00 |
| 0239020101 | SOGA DE 3/4" NYLON - 60 MTS | m | 40.0000 | 26.00 | 1,040.00 |
| 0239050000 | AGUA | m3 | 21.9600 | 5.00 | 109.80 |
| 0239050100 | OBTENCION DEL SERVICIO DE AGUA | GLB | 1.0000 | 150.00 | 150.00 |
| 0239120151 | DISEÑO DE MEZCLA DE CONCRETO | und | 1.0000 | 600.00 | 600.00 |
| 0239900006 | PRUEBA : ROTURA DE PROBETA | und | 12.0000 | 30.00 | 360.00 |
| 0239900025 | AVISOS Y SEÑALES | GLB | 3.0000 | 85.00 | 255.00 |
| 0239900100 | GIGANTOGRAFIA 3.60X2.40 M | GLB | 1.0000 | 260.00 | 260.00 |
| 0239900102 | ELABORACION DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO | GLB | 1.0000 | 1,500.00 | 1,500.00 |
| 0239900106 | CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD | GLB | 1.0000 | 1,500.00 | 1,500.00 |
| 0239900107 | RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO | GLB | 1.0000 | 400.00 | 400.00 |
| 0243010003 | MADERA TORNILLO | p2 | 327.9566 | 13.00 | 4,263.44 |
| 0243160052 | REGLA DE MADERA | p2 | 78.5002 | 13.00 | 1,020.50 |
| 0244010047 | MADERA ROLLIZO DE EUCALIPTO 4"x3.50m | und | 30.1054 | 30.00 | 903.16 |
| 0244050002 | TRANQUERA | und | 0.9900 | 150.00 | 148.50 |
| 0251010058 | ANGULO 2 1/2"x2 1/2"x3/16" | m | 1,337.3640 | 23.00 | 30,759.37 |
| 0251200026 | ANGULO 1" X 1" X 3/16" | m | 2,133.4787 | 7.75 | 16,534.46 |
| 0252840004 | PERFIL HSS 12" X 5" X 5/8" | m | 34.9200 | 195.00 | 6,809.40 |
| 0253100003 | PETROLEO | gln | 16.2098 | 18.50 | 299.88 |

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra0501004"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO Y RECREATIVO EN LA LOCALIDAD DE CHAQUIPAMPA DEL DISTRITO DE SANCOS, PROVINCIA DE LUCANAS, DEPARTAMENTO AYACUCHO"

Subpresupuesto002MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO Y RECREATIVO EN LA LOCALIDAD DE CHAQUIPAMPA

Fecha01/01/2023

Lugar050619AYACUCHO - LUCANAS - SANCOS

| Código | Recurso | Unidad | Cantidad | Precio S/. | Parcial S/. |
|-----------------------|--|--------|------------|------------|-------------|
| 0254010015 | IMPRIMANTE | gln | 9.4896 | 25.00 | 237.24 |
| 0254030000 | PINTURA LATEX | gln | 11.8620 | 16.00 | 189.79 |
| 0256020111 | PLANCHA METALICA RECTANGULAR DE 56CMx60CM E=1/4" | und | 36.0000 | 300.00 | 10,800.00 |
| 0256020112 | PLANCHA METALICA RECTANGULAR DE 50CMx40CM E=1/4" | und | 16.0000 | 250.00 | 4,000.00 |
| 0272270007 | CONEXION E INSTALACION DE ENERGIA ELECTRICA | GLB | 1.0000 | 300.00 | 300.00 |
| 0298010089 | FLETE RURAL CAMPAMENTO-OBRA | GLB | 1.0000 | 5,000.00 | 5,000.00 |
| | | | | | 453,954.02 |
| EQUIPOS | | | | | |
| 0337010019 | BOTAS DE JEBE | und | 30.0000 | 24.00 | 720.00 |
| 0337010100 | CASCO DE SEGURIDAD | und | 30.0000 | 6.00 | 180.00 |
| 0337530073 | GUANTES DE JEBE | PAR | 30.0000 | 7.50 | 225.00 |
| 0337620037 | CHALECOS | pza | 30.0000 | 16.00 | 480.00 |
| 0337620038 | PROTECTOR DE OIDOS | PAR | 30.0000 | 15.00 | 450.00 |
| 0337620039 | RESPIRADOR | und | 30.0000 | 7.00 | 210.00 |
| 0337990100 | LENTE DE PROTECCION | pza | 30.0000 | 2.50 | 75.00 |
| 0348110004 | VOLQUETE DE 10 M3 | hm | 8.5880 | 180.00 | 1,545.84 |
| 0348210064 | MAQUINA SOLDADORA | hm | 2,397.3621 | 13.00 | 31,165.71 |
| 0348600002 | TIRFOR DE 5 TON. | hm | 70.9333 | 25.00 | 1,773.33 |
| 0348800012 | ANDAMIO METALICO | DIA | 24.9231 | 150.00 | 3,738.47 |
| 0348960002 | CIZALLA | hm | 2,451.9300 | 5.00 | 12,259.65 |
| 0348970005 | TECLE DE 5 TON. | hm | 70.9333 | 25.00 | 1,773.33 |
| 0349030001 | COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 4 HP | hm | 58.9774 | 15.50 | 914.15 |
| 0349040011 | CARGADOR S/LLANTAS 160-195 HP 3.5 YD3. | hm | 2.8662 | 180.00 | 515.92 |
| 0349070004 | VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" | hm | 17.8216 | 15.00 | 267.32 |
| 0349100007 | MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 | hm | 42.1167 | 12.00 | 505.40 |
| 0349190001 | TEODOLITO | hm | 23.6030 | 8.75 | 206.53 |
| 0349890001 | NIVEL TOPOGRAFICO | hm | 23.6030 | 6.25 | 147.52 |
| | | | | | 57,153.17 |
| Total | | | | S/. | 900,216.81 |
| HERRAMIENTAS MANUALES | | | | | 18,151.48 |
| TOTAL | | | | | 918,368.29 |